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Cartagena de Indias D. T y C., lunes, 05 de mayo de 2025

Oficio AMC-OFI-0057712-2025

La Direccion Administrativa de Talento Humano, a través de la unidad de gestién de
personal, elabord estudio técnico identificado con el numero AMC-OFI-0051658-
2025 de fecha 23 de abril de 2025, con el fin de proveer en encargo una vacante
temporal del empleo denominado Profesional Universitario, cédigo 219, grado 35,
ubicado en Secretaria de Hacienda.

El estudio técnico fue publicado en la - pagina web
https://talentohumano.cartagena.gov.co/convocatorias-internas, en la fecha 25 de
abril de 2025, con el fin que los servidores presenten las observaciones que
consideren pertinentes y para que aquellos servidores que cumplen con los
requisitos para el encargo manifiesten su interés en el mismo.

Dentro del término conferido en el estudio técnico mencionado, fueron presentadas
las siguientes observaciones:

1. EDGAR MIRANDA MIRANDA

Manifiesta en su escrito que:

Edgar Miranda<edgarmiranda_26@yahoo.es> @ e &« ~ &
Para: ® Convocatorias Talento Humano Lun 28/04/2025 5:00
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+ Descargar todo

Buenos dias
cordial saludos
por medio de la presente me dirijo a la Direccion Administrativa de Talento Humano, para realizar la
observacion sobre el estudio técnico-oficio AMC-ofi- 00516582025, en el cual yo aplico para el
cargo ofertado, mi observacién va mas que todo encaminada a la FECHA DE VINCULACION que
me colocaron en dicho estudio técnico(05/10/2020) la cual esta errada ya que vengo vinculado
desde el 07 de febrero del 2007, por lo siguiente anexo fotos de estudios técnico anteriores, este

ultimo y certificado de sueldo, vinculacion de diciembre del 2024, en la anterior solicitud reposan
las evidencia de la anterior reclamacion.

La Unidad de Gestiéon de Personal llevé a cabo una nueva revisién de su hoja de
vida fisica. Durante esta revision, se identific6 que usted desempefié varios
nombramientos en provisionalidad en diferentes empleos de nivel técnico y
asistencial, cubriendo las ausencias temporales de los titulares por vacaciones.
Posteriormente, mediante el Decreto No. 0260 del 9 de febrero de 2007, se efectud
un nombramiento en provisionalidad para el empleo de Ayudante, cdédigo 472,
grado 01, en donde tomo posesién de dicho cargo el 13 de febrero de 2007.
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Mas adelante, a través del Decreto No. 1047 del 14 de septiembre de 2020, se
nombré en periodo de prueba para el cargo de carrera de Ayudante, cddigo 472,
grado 01, en la planta global de la Alcaldia Mayor de Cartagena. La posesién de
este empleo se realiz6 el 5 de octubre de 2020. ,

Ahora bien, es pertinente recordar que el 29 de marzo de 2025, usted formulé una
observacién al estudio técnico AMC-OFI-0034313-2025, concerniente a los mismos
hechos que motivan la presente comunicacién. Dicha observacién fue atendida y se
incorpord en la modificacién de ese estudio, referenciado como AMC-OFI-0043537-
2025, segun se detalla a continuacidén:

2. EDGAR MIRANDA MIRANDA
Observacién:
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Aporta los siguientes documentos:

» Certificado laboral expedido por la Alcaldia de Cartagena.

»
La Unidad de Gestién de Personal llevé a cabo una nueva revisién de su hoja de
vida fisica. Durante esta revisibn, se identificé que usted desempefid yarios
nombramientos en provisionalidad en diferentes empleos de nivel técnico y

No obstante, es importante precisar que el presente estudio técnico AMC-OFI-
0051658-2025, con fecha del 23 de abril de 2025, fue elaborado parcialmente
durante el mes de marzo. En consecuencia, al momento de su desarrollo inicial, no
se tenia conocimiento de su observacién, lo que condujo a su omisién. Por tal
motivo, se procederd a modificar el estudio actual incorporando la informacion
pertinente.

2. YUDYS DE ARCO RODRIGUEZ

Observacion:

Yudis De Arco <ycdearco@gmailcom> @« &« O @ -
Para: © Convocatorias Talento Humano Lum 20/04/202% 1545

Cartagena D.T. y C..28 de ebril de 2025

Doctora

YIRA MORALES CASTRO

Directora Administrativa Talento Humano
Alcaldia Mayor de Cartagena de Indias
Ciudad.

Asunto: Manifestacién de interés en el encengo P.U. C.218. G.35 _ observacion al Estudio Oficio AMC-OFI-0051658-2025 _ adicionar
experiencia profesional.

Respetuoso saludo.

A través del presents, mi interd L go de PU. C.219, G.35.

Igualmente, presento observacién al estudic Oficio AMC-OFI-0051658-2025 numeral 11, pag. 17, el cual omite relacionar 2 afios de
experiencia profesional, por ostentar titulo de Especialista.

ion del estudio en mi caso. ias Qqu‘vllmcul d. que trata el Decreto 1083 de 2015, articulo
2.2.2.5.1. Equml.nm.n.( -) Dos (2) afios de experiencia profesionsl y viceversa, siempre que se acredite el titulc profesionat, total:
24 MESES DE EXPERIENCIA PROFESIONAL.

Cordisl saludo,
'YUDYS DE ARCOS RODRIGUEZ

En la revision efectuada por la Unidad de Gestidn de Personal al estudio técnico, se
evidencioé que, a pesar de haberse incluido la totalidad de su formacién académica,
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se omitié la equivalencia inherente a su titulo de posgrado, en concordancia con lo
establecido en la normatividad vigente: -

"ARTICULO 25. Equivalencias entre estudios y experiencia. Las autoridades
territoriales competentes, al establecer el manual especifico de funciones y de
requisitos, no podrdn disminuir los requisitos minimos de estudios y de experiencia,
ni exceder los maximos sefalados para cada nivel jerdrquico. Sin embargo, de
acuerdo con la jerarquia, las funciones, las competencias y las responsabilidades de
cada empleo, podran prever la aplicacién de las siguientes equivalencias:

25.1 Para los empleos pertenecientes a los niveles Directivo, Asesor y Profesional:
25.1.1 El titulo de posgrado en la modalidad de especializacién por:

25.1.1.1 Dos (2) afios de experiencia profesional y viceversa, siempre que se
acredite el titulo profesional, o

25.1.1.2 Titulo profesional adicional al exigido en el requisito del respectivo empleo,
siempre y cuando dicha formacién adicional sea afin con las funciones del cargo, o

25.1.1.3 Terminacién y aprobacion de estudios profesionales adicionales al titulo
profesional exigido en el requisito del respectivo empleo, siempre y cuando dicha
formacién adicional sea afin con las funciones del cargo, y un (1) afo de
experiencia profesional...”

A su vez, el mencionado Decreto 1083 de 2015 determina:

"ARTICULO 2.2.2.5.1 Equivalencias. Los requisitos de que trata el presente
decreto no podran ser disminuidos ni aumentados. Sin embargo, de acuerdo con la
jerarquia, las funciones, las competencias y las responsabilidades de cada empleo,
las autoridades competentes al fijar los requisitos especificos de estudio y de
experiencia para su ejercicio, podran prever la aplicacion de las siguientes
equivalencias:

Para los empleos pertenecientes a los niveles Directivo, Asesor y Profesional.
El Titulo de postgrado en la modalidad de especializacién por:

- Dos (2) afios de experiencia profesional y viceversa, siempre que se acredite el
titulo profesional; o

- Titulo profesional adicional al exigido en el requisito del respectivo empleo,
siempre y cuando dicha formacion adicional sea afin con las funciones del cargo; o,

- Terminacion y aprobacién de estudios profesionales adicionales al titulo
profesional exigido en el requisito del respectivo empleo, siempre y cuando dicha
formacién adicional sea afin con las funciones del cargo, y un (1) afio de
experiencia profesional...”

En virtud de lo expuesto, se aplicara las equivalencias de 2 afios de experiencia
profesional por contar con un estudio en postgrado.
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CONCLUSION

Una vez analizadas las observaciones presentadas, la unidad de gestion de
personal de la Direccion Administrativa de Talento Humano procede a modificar el
estudio técnico AMC-OFI-0051658-2025 de fecha 23 de abril de 2025, con relacién
a los servidores que cumplen los requisitos para el encargo.

La modificacién al estudio técnico se encuentra consignada en el documento Anexo.

PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 33

Apoy6. Karolay Soto Castro — Asesora externa%/
Apoyo. Libia Rodriguez Arango - Técnico Operativo Cédigo 314 Grado 35£




ANEXO 1. Modificacion estudio técnico AMC-OFI-0057712-2025 PU
219-35 Angelica Carrasquilla.

e NIVEL PROFESIONAL:

NOMBRE CARGO REQUISITOS DE REQUISITOS DE
ESTUDIO EXPERIENCIA
PINEDO CASAS Profesional SI CUMPLE SI CUMPLE

HECTOR CALAZANS

universitario codigo
219 grado 33

Administrador de
Comercio Exterior

Certificado expedido
por COOCPROTAX

(17/11/1989) como tesorero desde
el 1/8/1992 hasta el
31/7/1995 ---
Vinculado a la
Alcaldia de Cartagena
desde el 16/10/1996.
Total experiencia
profesional: 31

aifos y 6 meses.

SIERRA ACOSTA, Profesional SI CUMPLE SI CUMPLE

ZAIR DASSIR universitario cédigo Economista Certificado expedido
219 grado 33 (17/12/1993), por LINEAS
matricula no. 17965 - MARQUETERI’A en el
-- Especializacion En cargo de

Gerencia De
Impuestos
(18/12/1998).

administrador desde
el 1/1992 hasta el
3/3/1994 (no es
experiencia
profesional) ---
Certificado expedido
por ACOPI como
asesor de ventas
desde el 2/2/1994
hasta el 10/10/1994
(no es experiencia
profesional) ---
Vinculado en la
Alcaldia de Cartagena
desde el 24/10/1995.
Total experiencia
profesional: 29
afios, 5 meses y 20
dias.

CLAUDIA
MARGARITA BLANCO
MELENDEZ

Profesional
universitario cédigo
219 grado 31

SI CUMPLE
Economista
(17/8/1994),
Matricula Nro. 19510.

SI CUMPLE
Vinculada a la

Alcaldia de Cartagena
desde el 24/1/1996
en el empleo analista
de Control Interno
1160, 13 (PU 219,
31).

Total experiencia
profesional: 29
afios, 2 meses, y 20
dias.

AMEZQUITA LOPEZ,
DANIEL ALBERTO

Profesional
universitario cédigo
219 grado 33

SI CUMPLE
Tecndlogo en control
de calidad
(14/2/1992) ---
Economista
(19/7/1996)

SI CUMPLE
Certificado expedido

por la UNIVERSIDAD
DE CARTAGENA
donde presté sus
servicios como




docente de catedra
en los siguientes
periodos. 11/8 -
20/12/1996; 17/2 -
21/6/1997; 19/8 -
19/12/1997; 9/2 -
26/6/1998; 7/10 -

17/12/1999; 1/8 -
15/12/2000; 5/2 -
22/7/2001 ---

Certificado expedido
por OPTICAS SANTA
LUCIA como asesor
desde 8/1995 hasta
el 15/11/1996 ---
Certificado expedido
por la FUNDACION
INSTITUTO
TECNOLOGICO
COMFENALCO como
docente desde 1994
hasta el 19/11/1996
--- Vinculado a la
Alcaldia de Cartagena
desde el 4/12/1996.

Total experiencia
profesional: 28
aifos, 8 meses y 25
dias

CORDOBA GARCIA,
REINER

Profesional
universitario cédigo
219 grado 33

SI CUMPLE
Contador Publico
(13/12/1996) ---

Especialista en
Gerencia Tributaria

SI CUMPLE
Vinculado a la

Alcaldia de Cartagena
desde el 13/1/1998.

(2/10/2015) --- Total experiencia
Magister en .
Tributacién. profesional: 27
aifos, 3 meses y 3
dias.
MOVILLA BOLANO, Profesional SI CUMPLE SI CUMPLE

ANDRES DOMINGO

universitario cédigo
219 grado 33

Contador publico

(10/09/2004), TP No.

115505.

Certificado expedido
por FUNDABASTECER
donde ocupd el cargo
de revisor fiscal
desde el 20/2/2006
hasta el 30/5/2009 --
- Certificado
expedido por
FUNDESARROLLO

donde desempeiid el
cargo de asesor de
proyectos desde el
2/1/2008 hasta el
31/12/2009
Certificado expedido
por COTECAR en

actividades de
capacitacién  desde
1/2008 hasta
12/2009

Certificado expedido
por la CAMARA DE
COMERCIO DE




VALLEDUPAR como
revisor fiscal desde el
22/2/2006 hasta el
23/5/2009
Vinculado a la
Alcaldia de Cartagena
desde el 15/7/2011.

Total experiencia
profesional: 17
afios, 7 meses y 12
dias.

MONTERO
MENDOZA, CIELO
MARIA

Profesional
universitario cédigo
219 grado 33

SI CUMPLE
Contador publico
(13/6/2003), TP No.
106177 ---
Especialista en
Gerencia de
Impuestos
(30/1/2013) ---
Especialista en
Gestion Publica
(14/12/2020).

SI CUMPLE
Certificado expedido

por SUBASTAS Y
NEGOCIOS

GANADEROS S.A., en
el cargo de contadora
desde el 24/11/2008
hasta el 26/11/2009
--- Certificado
expedido por FATIMA
ESTACION DE
SERVICIOS como
auxiliar contable
desde el 19/7/2005
hasta el 20/12/2005
(no es experiencia
profesional) ---
Certificado expedido
por el HOSPITAL SAN
JERONIMO como
auxiliar técnico
contable durante 13
meses (no es
experiencia

profesional) ---
Certificado expedido
por PROGAN como
contadora desde el
1/1/2008 hasta el
30/9/2009
Vinculada a la
Alcaldia de Cartagena
en el empleo PU 219,
33 desde el
13/7/2011.

Total experiencia
profesional: 15
afios, 7 meses y 28
dias.

TELLO GUERRERO,
MARCO ANTONIO

Profesional
universitario cédigo
219 grado 33

SI CUMPLE
Contador Publico
(31/8/2002), TP No.
92994,

SI CUMPLE
Certificado expedido

por
DISTRISEGURIDAD

donde estuvo
vinculado por OPS
cumpliendo funciones
de apoyo al proceso
contable y
presupuestal por 5
meses y 15 dias ---




certificacion expedida
por RAMIREZ
MELENDEZ
ASESORES Y CIA.
LTDA., en el cargo de
asistente de
contabilidad desde el
15/1/2006 hasta el
31/12/2006 (no) ---
Vinculado en la
Alcaldia de Cartagena
dese el 13/7/2011.

Total experiencia
profesional: 14
aifos, 2 meses y 18
dias.

GUILLIN DELGADO, Profesional SI CUMPLE SI CUMPLE
OMAIRA ISABEL universitario codigo Administrador de Certificado expedido
219 grado 33 Empresas por CLINICA CHINITA

(22/3/2013) T.P.
No0.134552 del
Consejo Profesional
de Administracion de
Empresas -
Especialista en
Auditoria en Salud
(Grado: 11/3/2016)

S.A., donde laboro en
el cargo de
profesional

universitario en el
area de calidad desde
el 1/1/2014 hasta el
30/9/2020 ---
Vinculado en la
Alcaldia de Cartagena
en el cargo de PU
219, 33 desde el
5/10/2020.

Total experiencia
profesional: 11
aifos, 3 meses y 10
dias.

KATIUSKA GODOY
HERNANDEZ

Profesional
universitario cédigo
219 grado 33

SI CUMPLE
Técnico Analista
programador de

Computadores
(2/7/1998) ---
Contadora Publica
(3/9/2005), TP No.
116315 ---
Especialista en
Finanzas
(28/10/2016).

SI CUMPLE
Certificado expedido
por COOTRANSTUR
donde trabajé como
tesorera desde el
1/6/2004 hasta el
29/11/2006, y del
1/12/2006 hasta el
17/9/2010 trabajé
como contadora ---
Certificado expedido

por la ALCALDIA
MUNICIPAL DE
TURBACO donde

presté sus servicios
laborales en el cargo
de técnico
administrativo desde
el 16/3/2011 hasta
el 17/9/2020 ---
Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena desde el
1/10/2020.

Total experiencia
profesional: 9
aifos, 6 meses y 27
dias.




DARWYN JOSE
CASANOVA
RODRIGUEZ

Profesional
universitario cédigo
219 grado 33

SI CUMPLE
Bachiller Académico -
-- Contador Publico
(Grado: 22/12/2016)
--- T.P. N0.226758-T
--- Magister en
Economia y Finanzas
(5/5/2021).

SI CUMPLE
Certificado expedido

por “A su servicio

Temporales S.A.S.”
donde consta que
laboro como
asistente
operaciones, desde el
10/1/2013 al
10/2/2014 vy del
3/2/2014 al
27/4/2015 (NO ES
EXPERIENCIA
PROFESIONAL) ---
Certificado expedido
por KMA

Construcciones

S.A.S., donde consta
que laboré en el
cargo de "“Contador
de Consorcio”, desde
el 28/4/2015 hasta el

13/5/2018 (SE
CUENTA LA EXP
PROFESIONAL

DESDE LA FECHA DE
GRADO)

Certificado expedido
por “Puerto Mamonal
S.A.”, donde consta
que desempefid el
cargo de “Auxiliar de

Contabilidad” desde
el 3/7/2018 al
30/9/2020 -—--
Vinculado en la

Alcaldia en el empleo
PU 219-33 desde el
2/10/2020 (Dec 1018
de 14/9/2020.

Total experiencia
profesional: 8 afios
Y 2 meses.
CHARRY SAMPAYO, Profesional SI CUMPLE SI CUMPLE
CARMEN ADRIANA universitario codigo Economista Certificado expedido
219 grado 33 (13/4/2007) --- | por la FUNDACION
Especialista en | INDUFRIAL  donde
Gerencia de Proyectos prestd sus servicios
(2/12/2011) .
Magister en profesionales desde
Administracién MBA | 12/2006 hasta
(7/7/2016) 6/2008, y luego fue

contratada como
coordinadora del
Centro de Desarrollo

Productivo
Metalmecanico desde
7/2008 hasta 3/2009

--- Certificado
expedido por la
FUNDACION
UNIVERSITARIA

TECNOLOGICO




COMFENALCO donde
desempend el cargo
de asistente de
planeacion desde el
16/6/2009 hasta el
30/9/2014 (no) ---
Vinculada en la
Alcaldia de Cartagena
desde el 1/10/2020.

Total experiencia
profesional: 6
aifos, 5 meses y 2
dias.

KAMELL MANRIQUE, Profesional SI CUMPLE SI CUMPLE
NADIA SAMIRA universitario codigo Contador Publico Certificados
219 grado 33 (9/8/2003), TP No. expedidos por
102689 --- IDERBOL como
Espe_C|aI|sta en asesor de control
(zgl/rgj%alss). interno 105, 3 desde
el 12/1/2011 hasta el
31/12/2013;
1/1/2014 -
31/12/2017;
2/1/2018 -
31/12/2020 (no es
experiencia
profesional) ---
Vinculada en la
Alcaldia de Cartagena
en el cargo de PU
219, 33 desde el
5/10/2020.
Total experiencia
profesional: 4
aifos, 6 meses y 11
dias.
JOSE MIGUEL Profesional SI CUMPLE SI CUMPLE
GOMEZ BUSTAMANTE universitario codigo Economista (Grado. | Vinculado a la
219 grado 31 17/7/1992), Matricula | Alcaldia de Cartagena
No. 16192 == | desde el 1/4/1996 en
Especialista en

Gerencia de Servicios
Sociales (25/1/2003).

el empleo PU 2050, 8
--- Laboré en
Ingenias Ltda., como
asesor y consultor de
proyectos desde
enero hasta
diciembre de 1993 --
- Prestacion de
Servicios

profesionales en la
Corporacion Para el

Desarrollo y la
Investigacion desde
1/1993 hasta
10/1994.

Total experiencia
profesional: 31
aifos, 9 meses y 10
dias.




JIMENEZ GARCIA,
LIGIA ELVIRA

Profesional
universitario cédigo
219 grado 31

SI CUMPLE
Economista
(13/7/2001).

SI CUMPLE
Certificado expedido
el dia 16/02/2009
por la Alcaldia de
Cartagena por un
periodo de 7 afos en
donde presté sus
servicios
profesionales en
materia de economia
en la Divisiébn de
impuestos de la
secretaria de
Hacienda Publica
Distrital. - Luego se
realizo un
nombramiento
provisional en el
cargo de profesional
universitario 219-31
a través del Decreto
No.0328 del
12/03/2009 por un
periodo de 6 meses,
posteriormente se
prorroga el
nombramiento
provisional a través
del Decreto No.1201
del 15/10/2009 vy
finaliza el dia
14/09/2020.

Vinculado en la
Alcaldia el dia
5/10/2020.

Total, experiencia
profesional: 22
aifos, 11 meses, y 5
dias.

BOLANO PEREZ,
WENDY JHOJANA

Profesional
universitario cédigo
219 grado 31

SI CUMPLE
Tecnédlogo en
Administracion
Financiera (5/9/2009)
--- Administradora de
Empresas
(17/9/2011), TP
59108.

SI CUMPLE
Contratos de
prestacion de
servicios con la
Alcaldia Mayor de
Cartagena en los
siguientes periodos:
12/2/2013 -
31/12/2013;
24/1/2014 -
30/7/2014;
20/8/2014 -
31/12/2014;
31/3/2015 -
31/5/2015;
17/6/2015 -
18/10/2015;
24/11/2015 -
31/12/2015;
2/2/2016 -
2/9/2016; 29/9/2016
- 29/12/2016;
17/2/2017 -
17/12/2017;
22/2/2018 -
22/10/2018;




19/11/2018 -

31/12/2018;

11/2/2019 -
11/8/2019 ---
vinculada a la
Alcaldia de Cartagena
desde el 5/10/2020

en el empleo PU 219,
31.

Total experiencia
profesional: 9
aifos, 10 meses y 6
dias.

MARTINEZ GARCIA,
GRACE GISELA

Profesional
universitario codigo
219 grado 29

SI CUMPLE
Economista
(7/4/2006), Matricula
Nro. 33113 ---
Especialista en
Finanzas (26/9/2008)

SI CUMPLE
Vinculada a la
Alcaldia de Cartagena
desde el 11/3/2009
en el empleo PU 219,
29.

Total experiencia
profesional: 16
aifos, 1 mes y 4
dias.

e« NIVEL TECNICO

NOMBRE CARGO REQUISITOS DE REQUISITOS DE
ESTUDIO EXPERIENCIA
DE LA HOZ Técnico operativo SI CUMPLE SI CUMPLE
CARABALLO YULISCA codigo 314 grado 25 Administrador del | Vinculada en la
Comercio Exterior | Alcaldia el dia
(Grado: 29/11/1991) | 16/08/1994 - se

- Especialista en
Gerencia de
Impuestos (Grado:
29/11/2002).

realizd un encargo el
dia 1/04/2009 en el
cargo de PU 219 -35
y finalizd el dia
29/11/2010 - Se
realizd otro encargo
el dia 20/05/2012 en
el cargo PU 219-29 y
finalizd el dia
14/09/2020.

Total
profesional: 9

afios, 10 meses y
20 dias.

experiencia

JORGE LUIS
CHAVARRIAGA

Técnico operativo
codigo 314 grado 25

SI CUMPLE
Administrador de
Empresas (Grado:
27/11/2015) -
Especialista en
Gestién Publica.

SI CUMPLE
Encargado como PU
219-31 desde el
5/2/2020 hasta el
2/10/2020
Encargado como PU
219-29 desde el
5/9/2022 hasta el
3/10/2022
Encargado como PU
219,29 desde el
1/2/2023 hasta la
fecha.




Total experiencia
profesional: 2
aifos, 11 meses y 7
dias.

TORRES LEON, Técnico operativo SI CUMPLE SI CUMPLE

KATIA ESTHER codigo 314 grado 25 Administrador de | Certificado expedido
Empresas (Grado: | porI.A.M. Corp LTDA,
03/2003) --- | realizé6 sus practicas
Especialista en | empresariales en el

Gestion Integral en
HSEQ de la Fundacién
Universitaria
Tecnoldgico
Comfenalco
(17/12/2015).

cargo de "Asistente
Operativo" desde el

2/1/2001 al
30/5/2001, (No es
experiencia

profesional)

Certificado expedido
por el "Taller Jorge E.

Torres Arrieta",
donde consta que
labord como
Asistente

Administrativa en el
periodo del 9/2/2004
al 28/8/2006, (No es
experiencia
profesional)

Certificado expedido
por "Ramirez Molano
& Cia S. en C., donde

consta que laboré
como Auxiliar
Contable desde el
1/2/2003 al
2/2/2004, (No es
experiencia

profesional)

Certificado expedido
por "Corpocentro",

Contrato de
aprendizaje como
Auxiliar
Administrativo,
Financiero y

sistematizado" en el
periodo del 1/9/2006
al 30/3/2007, (No es
experiencia
profesional)

Certificado expedido
por "ASAP LTDA" en
el cargo de Auxiliar
de tesoreria en el

periodo del
12/2/2008 al
16/3/2008, (No es
experiencia

profesional)

Vinculada como
Técnico Operativo
314-25 de la Alcaldia
de Cartagena desde
el 2/87/2011 -
Encargada en el
empleo PU 219-35 de




la Alcaldia de
Cartagena desde el
1/11/2017 (Decreto
1421 del
31/10/2017) hasta el
1/10/2020 (Dec.
1086 del 18/9/2020)
Total, experiencia
profesional: 2 afios
y 11 meses.

IVONNE PATINO Técnico operativo SI CUMPLE SI CUMPLE
codigo 314 grado 25 Tecnoldgico en | Encargada como PU
Administracién de | 219, 35 desde el

Oficinas (5/12/1997)
--- Administracion de

Empresas

(30/8/2013) --- T.P.
No. 118981 ---
Especialista en
Gestion Pablica
(18/12/2015) ---
Master Universitario

en Direccion en la
gestion Publica.

2/5/2022 hasta el
31/1/2023 --
Encargada como PU
219, 33 desde el
3/4/2023 hasta la
fecha.

Total experiencia
profesional: 2
aifos, 9 meses y 11
dias.

MENDEZ VERGARA,
SERGIO ANTONIO

Técnico operativo
codigo 314 grado 25

SI CUMPLE
Técnico Profesional
en Contabilidad y
Finanzas (Grado:
19/04/2008) -
Contador Publico
(Grado: 11/12/2009)
- T.P. N0.149324-T -
Especialista en
Gerencia Estratégica
de Mercadeo.

SI CUMPLE
Certificado expedido
por "Inseminando"

donde consta que
laboro como
"Administrador" en el
periodo desde el
1/5/2007 al
15/10/2010. (El
cargo que

desempeiio no se
relaciona con su titulo
profesional)

Certificado expedido
por la empresa
"Talentos" donde
consta que labord
como vendedor en el

periodo desde el
14/5/2014 al
15/10/2014, (No es
experiencia

profesional)

Certificado expedido
por la Contraloria
Distrital de Cartagena

de indias, donde
consta que estuvo
vinculado como
Auxiliar

Administrativo cédigo
407, grado 05, desde
el 1/6/2015 al

29/9/2020, (No es
experiencia
profesional)
Vinculado en la

Alcaldia de Cartagena
el dia 2/12/2020.

No acredita
experiencia




profesional, no
obstante, se aplican
las equivalencias de
que trata el Decreto
1083 de 2015,
articulo 2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)

Dos (2) afos de

experiencia
profesional y
viceversa, siempre

que se acredite el
titulo profesional;”.

Total experiencia
profesional: 2
afos.
YUDIS DE ARCOS Técnico operativo SI CUMPLE SI CUMPLE
RODRIGUEZ codigo 314 grado 25 Auxiliar de Vinculada en la
Contabilidad Alcaldia el dia
Hospitalaria 5/05/1997 - No
(13/11/1987) --- acredita experiencia
Tecnblogo en profesional, no

Administracion de
Oficinas (11/8/2000)
--- Administradora

obstante, se aplican
las equivalencias de
que trata el Decreto

de Empresas 1083  de 2015,
(Grado: 15/12/2012) | articulo  2.2.2.5.1,
— Especialista en EqulvalenC|as~. (...)
Finanzas - Dos (2) afios de
experiencia
profesional y
viceversa, siempre
que se acredite el
titulo profesional;”
TOTAL: 24 MESES
DE EXPERIENCIA
PROFESIONAL
GENES ROMERO, Técnico administrativo SI CUMPLE SI CUMPLE
DIANA MARCELA codigo 367 grado 21 Tecndloga en Gestion | Certificacion
Integrada de la expedida por

Calidad, Medio
Ambiente, Seguridad
y Salud Ocupacional -
-- Contadora Publica

(3/8/2005) ---

Especialista en

Finanzas

(2//11/2011).

"Amoblamientos
Empresariales”,
donde consta una
experiencia
profesional de 1 afos
y 2 meses.

Certificado expedido
por Gerente de Salud
BET-TEL IPS SAS
donde consta que
presté sus servicios
profesionales por un
periodo de 6 afios y 4
meses.

Certificado expedido
por Armada Nacional,
donde consta su
vinculacién en los
empleos Auxiliar de
Servicios / Auxiliar
contable y Técnico de
Servicios, (No es
experiencia

profesional).




Vinculada en la
alcaldia de Cartagena
en el empleo Técnico
Administrativo cédigo
314, grado 367-21
desde el 5/11/2020 -
-- Encargada en el
empleo PU 219-33
desde el 4/4/2023
(Dec 0491) hasta
23/1/2024 9 meses,
y 19 dias.

Total: 8 anos, 4
meses y 11 dias.

SEVERICHE MUNOZ,
YONELIS

Técnico administrativo
codigo 367 grado 21

SI CUMPLE
Bachiller Académico -
-- Técnico en analisis

y programacion de
computadores ---

Tecndlogo en

administracion
Financiera (UDC
Grado: 15/4/2011 ---
Profesional en
Administracion
Financiera
(5/8/2017).

SI CUMPLE
Certificado expedido
por la alcaldia
Municipal de Achi,
donde consta que se
desempenid como
Asistente del proceso
de restructuracion de
pasivos del municipio
desde el 2/3/205
hasta el 30/12/2011,
(No es experiencia
profesional).

Certificado expedido

por la Alcaldia
Municipal de Achi,
donde consta que se
desempend como
Asistente de
presupuesto del
municipio, desde el

1/8/2000 hasta el
31/12/2000, (No es
experiencia
profesional).

Certificado expedido
por la Alcaldia
Municipal de Achi,
donde consta que se
desempeind en el

cargo "Técnico de
Promocién y
Prevencion" durante
el periodo del

10/7/2001 hasta el
31/12/2001, (No es
experiencia
profesional).

Certificado expedido
por la Alcaldia
Municipal de Achi,
donde consta que se
desempeid en el
cargo "secretaria
Pagadora" durante el
periodo del 1/1/2012
hasta el 31/12/2014,
(No es experiencia
profesional).

Certificado expedido
por "Asesorias Cerpa




y Martinez LTDA,
vinculado en el cargo
de "Auxiliar Contable"
en el periodo del

2/1/2001 al
9/7/2001; del
2/1/2002 al
30/3/2002; del
1/6/2003 al
28/2/2004, (No es
experiencia

profesional).

Certificado expedido
por la Personeria
Distrital de Achi,
ejerciendo el cargo
de secretaria
Pagadora en el
periodo del 1/3/2004
al 1/3/2005; del

1/4/2002 al
23/5/2003, (No es
experiencia

profesional).

Certificado expedido
por la Contraloria

Distrital de
Cartagena, en el
empleo Técnico
Operativo codigo

314, grado 10,
durante el periodo

9/12/2015 al
12/12/2019, (No es
experiencia

profesional).

Certificado laboral
expedido por la
fundaciéon amigos de
los mejores amigos
desde el 10 de enero
de 2017 al 18 de
diciembre de 2021
prestando sus
servicios

profesionales como
asesora

administrativa y
financiera, (si es
experiencia

profesional, se

contabilizard a partir
de la expedicion de
su titulo profesional),
total: 4 afios, 4
meses, y 13 dias.

Vinculada en la
Alcaldia de Cartagena
el dia 5/11/2020 -
realiz6 un encargo en
el empleo profesional
universitario cddigo
219 grado 33 desde
el 12 de diciembre de
2022 hasta el 5 de
marzo de 2024, total:




1 afios, 2 meses, y 21
dias.

Total experiencia
profesional: 5
aios, 7 meses y 4
dias.

VALENZUELA DIAZ,
ERIBERTO ANDRES

Técnico Area de la
Salud codigo 323
grado 21

SI CUMPLE
Tecnodlogo en
Administracion de los
Servicios de Salud de
la U de Cartagena
(19/12/1997) ---
Profesional en
Administracion de los
Servicios en Salud de
la U de Cartagena
(26/4/2003) ---
Auxiliar de
contabilidad General.

SI CUMPLE
Certificado expedido
por Comfamiliar
mediante  contrato
de trabajo a término
fijo por un periodo
de 9 aflos como
agente educativo.

Certificado expedido

por el
establecimiento

penitenciario de
mediana seguridad y
carcelario de
Cartagena en el
cargo de técnico
administrativo, (No
es experiencia

profesional).

Vinculado en la

Alcaldia el dia
2/12/2020.
Total experiencia
profesional: 9
afios.
CANOLES GONZALEZ Técnico Area de la SI CUMPLE SI CUMPLE
ARLEDIS ISABEL Salud codigo 323 Auxiliar de Enfermaria | Certificado expedido
grado 21 (12/12/1997) --- por el Centro

Administradora de
Servicios de Salud
(30/7/2010) ---
Especialista en
Gerencia de Servicios
de salud
(20/10/2018).

Internacional Nautico

Fluvial y Portuario
Regional Bolivar,
donde consta que

prestd sus servicios
profesionales por un
periodo de 11 meses.

Certificado expedido
por la Asociacion
Corporativa

Internacional para el
Desarrollo Integral,
donde consta que
presté sus servicios
profesionales de
enero a diciembre,
total: 1 ano.

Certificado expedido
por la Fundacién
Renace tus Suefios,

donde consta que
labord como
coordinadora desde

el 15/1/2013  al
15/2/2014, total: 1
afioy 1 mes.

Certificado expedido
por el Centro de




Comercio y Servicio —
regional Bolivar del
SENA, donde consta
que presto sus
servicios

profesionales 41
meses.
Vinculada en la

Alcaldia de Cartagena
- Realizd un encargo
como PU 219-31
desde el 7/7/2023
hasta el 16/1/2024 -
7 meses y 8 dias.

Total experiencia
profesional: 7 afos
y 8 dias.

HECTOR BLANDON
PATERNINA

Técnico operativo
codigo 314 grado 21

SI CUMPLE
Administrador de
empresas
(16/12/2008)

SI CUMPLE
Vinculado en la
Alcaldia de Cartagena
el dia 30/07/1992.

Realiz6 un encargo
como PU219-31
desde el 9/02/2007
hasta el 16/03/2007.

Realiz6 un encargo
como PU 219-35
desde el 17/03/2007
hasta el 31/01/2008.

Realizd un encargo
como PU 219-31
desde el dia
30/03/2009 hasta el
1/03/2016.

Realiz6 un encargo
como PU 219-33
desde el 28/03/2016
y finaliza el
4/02/2019.

Realizd un encargo
como PU 219-33
desde el 17/02/2020
al 28/02/2025, (se
contabilizara desde la
obtencion de su titulo
como profesional).

Total experiencia
profesional: 14
aifos, 9 meses y 27
dias.

PADILLA MEDINA,
LUIS EDUARDO

Técnico operativo
cédigo 314 grado 21

SI CUMPLE
Contador publico
(16/08/2002) /
especialista en
tributacion
(24/07/2012) /
magister en

SI CUMPLE
Certificado expedido
por la empresa
Ferreteria Reina
desde 10/02/1993 al
17/05/1995 en el
cargo de asistente de
contabilidad, (No es




tributacion
(13/12/2018).

experiencia
profesional).

Vinculada en la
Alcaldia el dia
20/01/1996 - se
realizd un encargo en
el empleo PU 219-35
desde el 8/03/2006 al
4/04/2006 - se
realizd un encargo en
el empleo PU 219-31
desde el5/04/2006 al
2/01/2008 - se
realizd un encargo en
el empleo PU 219-33
desde el 21/04/2009
al 2/10/2020.

Total experiencia
profesional: 13
aifos, 2 meses, y 22
dias.

ADRIANA SALAS
MARTINEZ

Técnico operativo
codigo 314 grado 21

SI CUMPLE
Tecndlogo en
Administraciéon de
Oficinas Bilingle
(21/12/2001) ---
Contadora Publica
(21/3/2009).

SI CUMPLE
Certificado expedido
por la empresa
“Talentum”, donde
consta que labord
ejerciendo el cargo

de “Cajero de
Proyectos”, en el
periodo del
4/11/2008 al
17/11/2009, (No es
experiencia

profesional).

Certificado expedido
por la empresa
“Cavipetrol”, donde
consta su vinculacion
como “Auxiliar de
Enfermeria” en el
periodo comprendido
entre el 1/11/2005 al
30/8/2008, (No es
experiencia

profesional).

Certificacion

expedida por la
Universidad del Sind.
Esta certificacion no
tiene fecha de inicio
ni fecha de
terminacion.

Certificado expedido
por la empresa prado
lujo desde 1/4/2016
al 31/12/2023 en el
cargo de asesora. (No
se puede contabilizar
2 veces la
experiencia).

Certificado expedido
por la empresa
inversiones  castillo




pefaranda S.AS
desde 3/2/2014 al
31/07/2019 en el
cargo de
asesora. total: 9
afios, 10 meses y 28
dias.

Reposa en su historia
laboral
nombramiento en el
empleo Asesor de
Despacho cédigo
105, grado 47 desde
el 8/11/2017  al
3/8/2018, para un
total de 8 meses y 24
dias de experiencia
profesional.
Nombrada como
Asesora de Despacho
codigo 105, grado 47
desde el 27/8/2024 al
21/10/2024.

Total, experiencia
profesional: 10
aifos, 7 meses y 22

dias.

RIOVALLES MENA, Técnico operativo SI CUMPLE SI CUMPLE
NEFER PATRICIA cédigo 314 grado 21 Economista Certificado expedido
(24/08/2001). por el Sena por medio

de un contrato de

prestacién de
servicios
profesionales 11

meses y 2 dias.

Certificado expedido
por la empresa
Equinorte S.A desde
1/11/2010 al
28/02/2019 en el
cargo de gestor
comercial, total: 8
afios, 3 meses, y 27
dias.

Certificado expedido
por la empresa
AGROJEMUR S.A.S
desde el 1/04/2019 al
30/06/2019 en el
cargo de asesor
comercial, total: 2
meses, y 29 dias.

Vinculado a la
Alcaldia el dia
9/11/2020.

Total experiencia
profesional: 9
afios, 5 meses, y 28
dias.




CONTRERAS
PADILLA, AURA
MARIA

Técnico operativo
codigo 314 grado 21

SI CUMPLE
Contadora Publica
(17/7/2014), TP No.
206439 ---Técnico
Profesional en
Contabilidad y
Finanzas (8/8/2012)
--- Tecnélogo en
Gestion Contable y

SI CUMPLE
Certificado expedido

por la Alcaldia de
Cartagena donde
consta que se
encuentra vinculada
en el empleo técnico
operativo coédigo 31

Financiera grado 21, (no se
(30/9/2013) --- tiene en cuenta como
Especializacion experiencia
Tecnoldgica en profesional).

Planeacion Tributaria
(1/7/2_0_20) T Fundacién
_EspeC|aI|slta en Profesionales y
Finanzas Publicas Emprendedores:
(24/2/2023). i '
Acredita una
experiencia
profesional en un
periodo desde el
1/09/2015 al
15/12/2020, total de
5 afios, 3 meses y 10
dias.
Fundacién Unidos
para el Desarrollo
Comunitario: certifica
la vinculacion como
profesional /
contadora Publica en
el periodo
comprendido entre el
15/05/2019 al
15/12/2020. (No se
tiene en cuenta
considerando que
coincide con el
periodo certificado
por la fundacién
profesionales y
emprendedores,
Decreto 1083 de
2015 Articulo
2.2.2.3.8).
Prefacor Ingenieria
S.A.S: No se tiene en
cuenta considerando
que el cargo que
certifican es de
auxiliar contable vy,
ademas, el inicio del
periodo de
vinculacién es
anterior a la fecha de
grado.
Total experiencia
profesional: 5
aifos, 3 meses y 10
dias.
BELLO BELLO, LUIS Técnico operativo SI CUMPLE SI CUMPLE

MARCEL

codigo 314 grado 21




Técnico Analista
Programador de
Computadores
(12/1/1999) ---
Contador publico
(grado: 14/12/2007).

Certificado expedido

por la empresa
EFICACIA desde
01/12/2004 al
19/02/2010 en el
cargo analista
facturacion y
cobranza, total: 2

afios, 2 meses, y 5
dias (La experiencia
inicia desde la
obtencion del titulo
profesional).

Certificado expedido

por la empresa
Telefénica desde el
19/02/2010 al

1/04/2012 en el
cargo de analista de
facturacién, total: 2
afios, 1 meses, y 11
dias.

Certificado expedido
por la empresa CBI
COLOMBIANA S.A
desde el 27/08/2013
al 30/04/2015 2015

en el cargo de
almacenista, (No es
experiencia

profesional).

Vinculado en la

Alcaldia el dia
17/11/2020.
Total, experiencia

profesional: 4
aios, 3 meses, 16
dias.

BARCOS RAMOS,
MERLYS

Técnico operativo
codigo 314 grado 21

SI CUMPLE
Bachiller Técnico
(3/12/1999) ---

Auxiliar de
Contabilidad y

Secretariado
(29/11/1997) ---

Tecndlogo en

Contabilidad

Sistematizada
(6/3/2004) ---
Contadora Publica
(25/11/2006), TP No.
128969 ---
Especialista en
Gestion de Ciudad y
Territorio
(10/12/2021).

SI CUMPLE
Certificado expedido
por la empresa
Soluciones
Integrales de
Mantenimiento LTDA
desde el 24/10/2005
al 28/02/2006
desempefiando el
cargo de auxiliar
contable, (No es
experiencia
profesional).

Certificado expedido
por la cooperativa
COOMIBOL desde el

22/06/2004 al
22/04/2005 como
auxiliar contable,

(No es experiencia
profesional).

Certificado expedido
por la empresa
Tecnar desde el
10/05/2006 como
auxiliar contable.




Posteriormente
desde el 09/01/2007
al 15/12/2007 como
asistente de la
Division Financiera y
Contable. Luego,
desde el 8/01/2008
al 16/12/2011
desempefo el cargo
de contadora. Total:
3 afios, 11 meses, y
8 dias.

Vinculado en la

Alcaldia el dia
2/07/2011.
Total experiencia

profesional: 3
afos, 11 meses, y

8 dias.

ROMERO DELGADO
ALEXANDER

Técnico operativo
codigo 314 grado 21

SI CUMPLE
Administracion
financiera (Grado:
29/08/2014) /
especialista en
gerencia tributaria
(grado: 29/09/2023)

SI CUMPLE
Certificado expedido
por el Banco
occidental desde
03/09/2002 al
16/08/2004 en el
cargo de mensajero.

Luego desde el
17/08/2004 al
07/08/2006

desempefo el cargo
de auxiliar de
servicios. Desde el
08/08/2006 al
01/04/2009 en el
cargo de cajero
auxiliar. Desde el
02/04/2009 al
01/11/2010 en el
cargo de

supernumerario 1.
Desde el 02/11/2010
al 15/07/2012 en el
cargo de oficial
operativo H.A. Luego
desde el 16/07/2012
al 6/09/2017 en el
cargo de director
Operativo. (Se tendré
en cuenta su
experiencia
profesional en el
cargo de Director,
desde la obtencion de
su titulo profesional),
total: 3 afios, O
meses, y 6 dias.
Vinculado en la
Alcaldia de Cartagena
el dia 1/10/2020 -

realizd un encargo
como técnico
operativo 314-25

desde el 1/09/2022 -
Encargado en el
empleo PU 219-37
04/09/2024 hasta la
actualidad, total: 7
meses, y 9 dias.




Total: 3 afos, 7

meses, y 15 dias.

35. DEL VILLAR Técnico operativo SI CUMPLE SI CUMPLE
CARRILLO, MARIA codigo 314 grado 21 Técnico en | Certificado expedido
TERESA Contabilidad por la empresa
Sistematizada electrodomésticos

(12/12/1997) --- | metdlicas modernas
Contador Publico | ltda desde el
(28/3/2008) --- | 10/06/1998 al

Especialista en Alta
Gerencia
(17/11/2023).

15/04/1999 en el
cargo de auxiliar de
cartera, (No es
experiencia
profesional).

Certificado expedido
por la empresa café
colombiano desde el

3/06/1999 al
31/07/2000 en el
cargo de
administradora y
digitar la
contabilidad,

(Durante este

periodo de tiempo no
habia obtenido su
titulo profesional).

Certificado expedido
por Jaime Orozco
Velasco en el cargo
de auxiliar contable
por un periodo de 2
afios en el cargo de
auxiliar contable, (No
es experiencia
profesional).

Certificado expedido
por la empresa
Consorcio  Tanques
Nacionales desde el
4/09/2007 al
16/12/2008 en el
cargo de
Administrador.  (Se
contabilizara desde la
fecha de expedicién
de su titulo como
profesional), total: 8
meses, y 15 dias.

Certificado expedido
por Consorcio
Pinturas y Tanques
LTDA., donde consta
que laboré como
administradora en el
periodo comprendido
entre el 1/4/2010

al 17/11/2011, total:
1 afios, 7 meses y

16 dias.

Certificado expedido
por Consorcio
Reparacion
Metalmecanico, en el
periodo




del 3/11/2009 al
31/3/2010, total: 4
meses y 28 dias.

Certificado expedido
por la empresa
“"DMI”, en el periodo
del 11/6/2009 al
25/10/2009, total: 4
meses y 14 dias.

Certificado expedido
por la empresa JS
contadores desde el
5/01/2009 al
30/05/2009 en el
cargo de contador
senior, total: 4
meses, y 25 dias.

Vinculada en la
Alcaldia de Cartagena
el dia 1/07/2011.

Total experiencia
profesional: 3
aifos, 6 meses y 8
dias.

CARRILLO Técnico operativo SI CUMPLE SI CUMPLE
CANTILLO, YAIR codigo 314 grado 21 Bachiller Académico Certificado expedido
ALFONSO (2/12/2000) --- por la Fundacién para

Técnico Laboral en
Programacion y
Anélisis de Sistemas
(6/12/2002) ---
Técnico Profesional
en Coordinacién de
los procesos
Logisticos en
Almacén, Bodega o
Centros de
Distribucion
(14/4/2008) ---
Técnico Profesional
en Procesos
Administrativos
(25/9/2015) ---
Administrador de
Empresas
(30/10/2019).

el Desarrollo Cultural
y Social
(FUDECUSO), en el
que se certifica una
experiencia de 2 afios
y 29 dias.

Certificado expedido
por GesYComp donde
consta que presto sus
servicios
profesionales por un
periodo de 5 meses y
17 dias.

Certificacion
expedida por la
empresa Activos,
donde consta una
experiencia
profesional de 9
meses y 27 dias.

Certificacién
expedida por Gestién

& Auditoria donde
certifican una
experiencia

profesional de 1 mes
y 21 dias.

Vinculado en la
Alcaldia de Cartagena
el dia 6/11/2020.

Total experiencia
profesional: 3
afios, 6 meses y 4
dias.




SOLANO RIVAS,
DELCY DEL CARMEN

Técnico operativo
codigo 314 grado 21

SI CUMPLE
Contadora Publica
(25/7/2008), TP No.
137599 ---
Especialista en
Gestion Publica
(23/2/2018).

SI CUMPLE
Certificado expedido
por la Alcaldia de
Cartagena por medio
de un contrato de
prestacion de
servicios de apoyo a
la gestibn  como
técnico contable
desde el 1/11/2006 al
15/04/2007, luego
desde el 12/03/2008
al 16/06/2008, desde
el 17/04/2007 al
31/12/2007, (No es
experiencia
profesional).

Vinculada en la
Alcaldia de Cartagena
el dia 1/07/2011-
Realiz6 un encargo
como PU 219-33
desde el 17/07/2018
al 19/02/2021.

Total experiencia
profesional: 2
aifos, 7 meses, y 21
dias.

OJEDA VILLADIEGO,
OMAR ANTONIO

Técnico operativo
codigo 314 grado 21

SI CUMPLE
Bachiller Académico
(9/12/1978) ---
Técnico Profesional
en Administracion de
Empresas
(27/10/1984) ---
Administrador de
Empresas (1/9/2012)
--- Especialista en
Gerencia del Talento

SI CUMPLE
Vinculado en la
Alcaldia de Cartagena
el dia 14/08/1992 -
Realizd un encargo
como PU 219-33
desde el 27/8/2018
por un periodo de 1
afios, 8 meses, y 29
dias. - No obstante,
se aplican las

Humano equivalencias de que
(2/10/2015). TP No. | trata el Decreto 1083
108327. de 2015, articulo
2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)
Dos (2) afios de
experiencia
profesional %
viceversa, siempre
que se acredite el
titulo profesional;”.
Total experiencia
profesional: 2
afos.
FLOREZ CORREA, Técnico operativo SI CUMPLE SI CUMPLE
YESENIA cédigo 314 grado 21 Técnico Profesional Certificado expedido
en Gestion Contable por la empresa
y Financiera eléctricos Fernando
(3/12/2010) --- Vélez S.A.S desde
Contador publico 03/09/2007 al
(06/07/2018), TP No. | 14/03/2012 en el
260620 --- cargo de auxiliar
Especializacion contable, ~ (No es
tecnoldgica en experiencia

gestion de talento
humano por
competencias -

profesional).




metodologia
(10/11/2020) -
especializacion en
gerencia tributaria

Certificado expedido
por la empresa Del
mar S.A desde
2012/03/17 al

(31/03/2023) 2013/11/01, luego
del 2013/11/18 al
2014/09/30 y desde
el 2014/10/07 al
2015/09/18 en el
cargo de auxiliar de
noémina, (No es
experiencia
profesional).
Certificado expedido
por la empresa
Bongas S.A desde el
27/07/2016 al
4/11/2017 en el
cargo de asistente
contable, (No es
experiencia
profesional).
Certificado expedido
por la armada
nacional al
02/11/2017 al
16/05/2019 y desde
17/05/2019 al
15/03/2021 en el
cargo de técnico en
gestidn contable y
financiera, (No es
experiencia
profesional).
Vinculado en la
Alcaldia el dia
5/04/2021 - NO
ACREDITA
EXPERIENCIA
PROFESIONAL - no
obstante, se aplican
las equivalencias de
que trata el Decreto
1083 de 2015,
articulo 2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)
Dos (2) afios de
experiencia
profesional y
viceversa, siempre
que se acredite el
titulo profesional;”.
Total experiencia
profesional: 2
afos.

DE LA BARRERA Técnico operativo SI CUMPLE SI CUMPLE
MENDOZA GEIRA codigo 314 grado 21 Tecndloga en Vinculado en la
ISABEL Contabilidad Alcaldia de Cartagena

Sistematizada /
Contador Publico

el dia 2/10/2020. No
acredita experiencia
profesional, no
obstante, se aplican
las equivalencias de
que trata el Decreto
1083 de 2015,
articulo 2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)




Dos (2) afios de

experiencia
profesional y
viceversa, siempre

que se acredite el
titulo profesional;”.

Total experiencia
profesional: 2
afos.

SORNOZA PEREZ
SULEIDY

Técnico operativo
codigo 314 grado 21

SI CUMPLE
Tecnodlogo en
Administracion
Financiera
(6/09/2008) -
Administrador de
Empresas
(11/09/2010) ---
Especialista en
Gestion Gerencial
(28/8/2015).

SI CUMPLE
Certificado expedido
por la empresa Nases
del caribe S.A desde

22/09/2007 al
2/12/2007 en el
cargo de  asesor
financiero.

Certificado expedido

por la empresa
Bancolombia desde
16/01/2008 al

15/07/2008 en el
cargo de aprendiz,
(No es experiencia
profesional).

Certificado expedido

por la empresa
sesmit desde
1/08/2008 al

1/03/2009 en el
cargo de asistente
técnico
administrativa, (No
es experiencia
profesional).

Certificado expedido
por la alcaldia de
Cartagena en
provisionalidad en el
cargo de técnico por
un periodo de 11
afios, 4 meses, y 23
dias, (No es
experiencia

profesional).

Vinculada a la
Alcaldia el dia
1/04/2022.

NO ACREDITA
EXPERIENCIA

PROFESIONAL - no
obstante, se aplican
las equivalencias de
que trata el Decreto
1083 de 2015,
articulo 2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)




Dos (2) afios de
experiencia

profesional y
viceversa, siempre

que se acredite el
titulo profesional;”

Total experiencia
profesional: 2
afios.
RODRIGUEZ Técnico operativo NO CUMPLE SI CUMPLE
RODRIGUEZ, CARLOS codigo 314 grado 21 Tecnodlogo en gestion | Vinculado en la
ANDRES de Mercados / Alcaldia de Cartagena

Administrador de
empresas /
Especializacion
tecnoldgica en
gestion de Talento
Humano por
Competencias -
Metodoldgica.

el dia 1/10/2020 - NO
ACREDITA
EXPERIENCIA
PROFESIONAL - no
obstante, se aplican
las equivalencias de
que trata el Decreto

1083 de 2015,
articulo 2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)
Dos (2) afios de
experiencia
profesional y
viceversa, siempre

que se acredite el
titulo profesional;”.

Total experiencia
profesional: 2
afos.
GOMEZ SANCHEZ, Técnico operativo SI CUMPLE SI CUMPLE
YESSIKA codigo 314 grado 21 Auxiliar en Vinculada en la
Contabilidad y Alcaldia de Cartagena
Secretaria --- el dia 5/11/2020 - No

Bachiller Comercial --
- Tecndlogo en
Administracion de
Oficinas
(22/12/2005) ---

acredita experiencia
profesional, no
obstante, se aplican
las equivalencias de
que trata el Decreto

Técnico en Andlisisy | 1083  de 2015,
Programacion de articulo 2.2.2.5.1.
Computadores --- EquivalenciasN. (...)
Administrador de Dos (2) afios de
Empresas experiencia
(6/9/2014), TP No. | Profesional — —y
159,354 --- viceversa,  siempre
Especialista en que se acredlte el
Archivistica titulo profesional;”.
(13/8/2021).
Total experiencia
profesional: 2
afos.
JAYDER ELIECER Técnico operativo de SI CUMPLE SI CUMPLE
RAMOS NAIZZIR transito cédigo 339 Guarda de Bachiller Vinculado en la
grado 21 en Transito--- Alcaldia de Cartagena
Contador Publico el dia 29/11/1990 -
(21/12/2005). Encargado como PU

219-33 desde el
20/4/2009 al
5/8/2018.

Total experiencia

profesional: 9
afios, 3 meses y 14
dias.




JULIAN DUQUE
RODRIGUEZ

Técnico operativo de
transito cédigo 339
grado 21

SI CUMPLE
Administrador publico
(14/12/2016), TP No.

2156951 ---

Especialista en
Movilidad y
Transporte

(7/12/2018) ---

Técnico Laboral en
Control y Seguridad
Vial (19/7/2019).

SI CUMPLE
Certificacidon
expedida por la

Alcaldia de
Villavicencio, fue
nombrado como

agente de transito en
provisionalidad desde
el 23/01/2012 vy
luego 21/06/2012 al
04/02/2018, (No es
experiencia

profesional).

Vinculada en la

Alcaldia el dia
01/07/2021 -
NO ACREDITA
EXPERIENCIA

PROFESIONAL, no
obstante, se aplican
las equivalencias de
que trata el Decreto

1083 de 2015,
articulo 2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)
Dos (2) afios de
experiencia
profesional y
viceversa, siempre

que se acredite el
titulo profesional;”.

Total experiencia
profesional: 2
afos.

UBALDO ALFONSO Técnico operativo de SI CUMPLE SI CUMPLE

ARROYO RIVERA

transito cédigo 339
grado 21

Tecndlogo en
Sistemas Integrados

Vinculado en la
Alcaldia de Cartagena

de Gestidn - le dia 18/06/2021 -
Tecndlogo en gestion | No acredita
empresarial - experiencia
administrador de profesional, = No
empresas - obstante, se aplican
especialista en alta las equivalencias de
gerencia. que trata el Decreto
1083 de 2015,
articulo 2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)
Dos (2) afios de
experiencia
profesional y
viceversa, siempre
que se acredite el
titulo profesional;”.
Total experiencia
profesional: 2
afos.
CASTILLA BELTRAN, Técnico operativo SI CUMPLE SI CUMPLE
RITA MARIA codigo 314 grado 15 Auxiliar de Certificado expedido
Contabilidad --- por "El monumental y

Tecndlogo en Gestidn
Bancaria y Financiera
(13/6/2013) ---
Administrador
Financiera
(30/7/2014).

CIA LTDA", donde
consta que labord
como secretaria

auxiliar contable en el
periodo de julio de
2006 a julio de 2007
(No es experiencia
profesion).




Certificado expedido
por la Registraduria
Nacional del Estado
civil, donde consta
que presto sus
servicios como
Auxiliar

Administrativo codigo
5120-20 desde el

6/9/2001 al
25/11/2011. (No es
experiencia

profesion).

Certificado expedido
por Corporacion
Educativa Minuto de
Dios, donde consta
que presto sus
servicios como
secretaria, en el
periodo comprendido
entre el 21/1/2014 al
21/8/2014 - (No es
experiencia

profesion).

Certificado expedido
por "Ingenieria,
Gerencia y
Construcciones
S.A.S, donde consta
que presto sus
servicios como
"Administradora
Financiera" en el
periodo del
12/1/2016 al
24/2/2017, 1 afios, 1
meses, y 12 dias de
experiencia
profesional.

Certificado expedido
por la directora

Administrativa de
talento Humano de la
Alcaldia de

Cartagena, donde
consta la prestacion
de servicios de apoyo
a la gestion, en el

periodo del
26/1/2018 al
25/5/2018 - (No es
experiencia

profesién).

Certificado expedido
por Corsercom,
donde consta que
presté sus servicios
profesionales como
Administradora
Financiera, en el
periodo del
15/1/2014 al
15/8/2015 -1 afios, 7
meses experiencia
profesion.




Vinculada en la
Alcaldia de Cartagena
el dia 7/05/2021.

Total, experiencia
profesional: 2
afios, 8 meses y 12

dias.

e NIVEL ASISTENCIAL

NOMBRE CARGO REQUISITOS DE REQUISITOS DE
ESTUDIO EXPERIENCIA
MEZA BADILLO, Secretaria ejecutiva SI CUMPLE SI CUMPLE
ARCELIA MARIA codigo 425 grado 23 Auxiliar en Vinculada en la

Contabilidad y
Secretariado
(1/7/1981) ---
Contador publico
(01/11/2007).

Alcaldia el dia 10/01/
1997 - se realizd un
encargo en el empleo
PU 219-35 el dia
29/04/2011 al
21/02/2012 - se
realizd un encargo en
el empleo PU 219-35
el dia 22/02/2012 al
31/01/2020 - se
realiz6 un encargo en
el empleo PU 219-29
el dia 03/10/2022 al
17/11/2022.

Total experiencia
profesional: 8
aifos, 10 meses y
14 dias.

MARRUGO
MALDONADO, MIRNA

Secretaria ejecutiva
codigo 425 grado 23

SI CUMPLE
Auxiliar de
Contabilidad y
Secretariado
(28/11/1978) ---
Técnico en
secretariado ejecutivo
sistematizado

SI CUMPLE
Vinculada en la
Alcaldia el dia
03/09/1990 - se
realizd un encargo en
el empleo PU 219-33
desde el 18/06/2015
al 12/06/2016 - se

(13/12/1986) realizd un encargo en
/tecnélogo en | el empleo PU 219-33
administracién y desde el 18/06/2016
finanzas al 18/09/2020
(28/05/2010) ] .
/administrador de | Total experiencia
empresas pl;ofes?nal: 5
afos, 2 meses y
(07/12/2012). 23 dias.
CASTRO CASTRO, Secretaria ejecutiva SI CUMPLE SI CUMPLE
LIZETH DEL CARMEN | cédigo 425 grado 23 Tecndlogo en | Certificado expedido
administracion por suramericana,
logistica vinculada a través de
(17/03/2012) --- | contrato de
Administrador de | aprendizaje desde el
Empresas 16/3/2011 al
(27/09/2014), T.P. | 15/3/2012, (No es
No0.116847 --- | experiencia
Especializacién profesional)
Tecnoldgica en | Certificado expedido
Gestién de Talento | POr OBRESCA,
Humano por ejerciendo los
competencias - | empleos de
metodologia iesc/"leg;‘;;lzd%de e:
a
(31/01/2020) 15/1/2015 vy del
16/1/2015 al
20/5/2016, (no es




experiencia
profesional).

Certificado expedido
por "Amarilo S.A.S.,
vinculado como
auxiliar
administrativo desde
el 1/3/2017 al
30/5/2017, (no es
experiencia
profesional).

Certificado expedido

por la Instituciéon
tecnoldgica Colegio
Mayor de Bolivar,
vinculada como
secretaria codigo

5140, grado 6, desde
el 6/4/2018 hasta
30/12/2018, (No es
experiencia
profesional).

Vinculada en la
Alcaldia de Cartagena
el dia 12/11/2020.

NO ACREDITA
EXPERIENCIA

PROFESIONAL - No
obstante, se aplican
las equivalencias de
que trata el Decreto

1083 de 2015,
articulo 2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)
Dos (2) afios de
experiencia
profesional y
viceversa, siempre

que se acredite el
titulo profesional;”.

Total experiencia
profesional: 2
afios.
MENDOZA ANZOLA, Secretaria ejecutiva SI CUMPLE SI CUMPLE
ANGELA ASTRID codigo 425 grado 23 Técnica Profesional en | Certificacién
Procesos de Gestion | expedida por la

Pablica (12/5/2016) -
--  Tecnbloga en
Gestion Publica
(27/10/2017)
Administradora
publica
(26/06/2020).

empresa inmobiliaria
Mendoza - rozo & Cia
LTDA, por el periodo
de un aio en el cargo
de asistente de
oficina. (No es
experiencia
profesional).

Certificacién
expedida por la
empresa
Nomina.com S.A.S en
el cargo de dealer
desde el 21/08/2001
al 17/04/2002. (No
es experiencia
profesional).




Certificacion

expedida por la
empresa Via libre a
empleos LTDA desde
el dia 24/05/2002 al
14/04/2004 en el
cargo de pit boss. (No
es experiencia

profesional).

Certificacién

expedida por la
empresa Coder desde
01/11/2006 al
31/05/2007 en el
cargo de auxiliar de
servicio al cliente.
(No es experiencia
profesional).

Certificacion

expedida por la
empresa SISACTA
en el cargo de
supervisor de mesas

desde el dia
20/09/2004 al
6/09/2005. (No es
experiencia

profesional).

Certificacion
expedida por la
empresa  Talentum
desde el 22/12/2010
al 15/11/2011 en el
cargo de cajero tigo,
01/12/2011 al
27/04/2012 en el
cargo de cajero tigo,
02/05/2012 al
15/04/2013 en el
cargo de asesor de
servicio al cliente,
01/05/2013 al
30/04/2014 en el
cargo de asesor jr,
16/05/2014 al
30/04/2015 en el
cargo de auxiliar
administrativo
regional, 16/05/2015
al 15/04/2016 en el
cargo de auxiliar
administrativo
regional, 01/05/2016
al 30/03/2017 en el
cargo de auxiliar
administrativo
regional, 20/03/2018
al 30/01/2019 en el
cargo de auxiliar
operaciones,
16/02/2019 al
16/08/2020 en el
cargo de auxiliar
operaciones, Total,
experiencia profesional:
1 afio, 11 meses, y 12
dias.




Certificacion
expedida por la

empresa efectivo
LTDA desde el
16/09/2020 al

26/10/2020 en el
cargo de auxiliar de
operaciones regional,
(No es experiencia
profesional).

Vinculada en la
Alcaldia de Cartagena
el dia 06/11/2020.

Solo acredita 1 afio, 11
meses, y 12 dias de
experiencia profesional,
no obstante, se
aplican las
equivalencias de que
trata el Decreto 1083

de 2015, articulo
2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)
Dos (2) afios de
experiencia
profesional y
viceversa, siempre

que se acredite el
titulo profesional;”.

Total experiencia
profesional: 2
afios.
DAZA AREVALO, Secretaria cédigo 440 SI CUMPLE SI CUMPLE
FABIOLA ESTHER grado 13 Bachiller Académico | Certificado expedido
(7/6/1985) --- | por la empresa hotel
Tecndlogo en | del lago desde el
Administracion de | 9/09/1992 al
Oficinas Bilingie | 8/06/1993 en el
(28/6/1991) --- | cargo de
Administradora de | recepcionista. (No es
Empresas experiencia

(20/8/2003), TP No.
29827 --- Especialista
en finanzas
(23/09/2022).

profesional).

Certificado expedido
por la empresa fondo
mixto de promocion
turistica de
Cartagena de indias
por un periodo de 4
meses en el cargo de
secretaria. (No es
experiencia

profesional).

Certificado expedido
por la empresa Galos
motos por un periodo
de 6 meses en el

cargo de
transcriptora de
datos. (No es
experiencia

profesional).

Certificado expedido
por la empresa
Hernando Vergara
Tamara & cia LTDA




desde el 15/03/2006
al 8/05/20009.

Vinculada en la
Alcaldia de Cartagena
el dia 15/12/1995 -
Realiz6 un encargo
en el empleo PU 219-
35 desde el 2/6/2009
al 13/1/2021.

Total experiencia
profesional: 11
afios, 7 meses y 11
dias.

MOUTHON
BAUTISTA,
ALEJANDRO

Sargento de bombero
c6digo 417 grado 11

SI CUMPLE
Tecnologo en Costos y
Auditoria
(21/12/1990) --- TP
de fotdografo  No.
01657 --- Contador
Publico (19/2/2000) -
-- Especialista en

SI CUMPLE
Vinculado en la
Alcaldia el dia
22/02/1994 - No
acredita experiencia
profesional - No

obstante, se aplican
las equivalencias de

Salud Ocupacional | que trata el Decreto
(25/7/2008) - 10?3 de 2015,
Abogado articulo 2.2.2.5.1.
(24/10/2020) / Equivalencias.~ (...)
Especialista en | Dos (2) afios de
derecho laboral y de | €Xperiencia
la seguridad social |Profesional y
(25/08/2023) viceversa, Slgmpre
que se acredite el
titulo profesional;”.
Total experiencia
profesional: 2
afios.
MELENDEZ AGUILAR Bombero cédigo 475 SI CUMPLE SI CUMPLE
HORACIO JOSE grado 5 Bachiller Académico Vinculado en la
(27/10/1995) --- Alcaldia de Cartagena

Técnico Profesional en
Contabilidad y
Finanzas (19/7/2001)
--- Contador Publico
(27/11/2004) ---
Especialista en
Gestion Integral en
HSEQ (13/12/2018).

el dia 10/1/1996. No
acredita experiencia
profesional, no
obstante, se aplican
las equivalencias de
que trata el Decreto

1083 de 2015,
articulo 2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)
Dos (2) afios de
experiencia
profesional y
viceversa, siempre

que se acredite el
titulo profesional;”.

Total experiencia
profesional: 2

afos.

PANTOJA Auxiliar administrativo SI CUMPLE SI CUMPLE

VELASQUEZ, MARIA cédigo 407 grado 03 Tecndlogo en | Vinculada en la
MERCEDES Administracion Alcaldia de Cartagena
Municipal el dia 28/09/1990 -
(6/11/1999) --- | realizo un encargo

Administrador publico
municipal y regional

(26/09/2003) /
especializaciéon en
gerencia de proyectos
(5/12/2008).

como PU 2129-31
desde el 27/02/2007
al 19/06/2014 -
realizo un encargo
como PU 2129-31
desde el 27/02/2007
al 27/08/2021.




Total experiencia

profesional: 14

aifos y 6 meses.

YUDYS QE ARCOS Ayx_iliar administrativo SI CUMPLE _ SI CUMPLE

RODRIGUEZ cbdigo 407 grado 03 Vinculada en la
Administradora de Alcaldia el dia
Empresas (Grado: 5/05/1997 - No
15/12/2012) - acredita experiencia
Especialista en profesional, no
Finanzas - obstante, se aplican

T.P.N0.120474.

las equivalencias de
que trata el Decreto

1083 de 2015,
articulo 2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)
Dos (2) afios de
experiencia
profesional y
viceversa, siempre

que se acredite el
titulo profesional;”

Total experiencia

profesional: 2

afos.

ELIZABETH MADERO Auxiliar administrativo SI CUMPLE SI CUMPLE
FAJARDO codigo 407 grado 03 Tecndlogo en | Vinculada en la

administracion Alcaldia de Cartagena
logistica el dia 4/04/1989. NO
(15/09/2012) / | ACREDITA
Administrador de | EXPERIENCIA
empresas PROFESIONAL - No
(09/09/2016). obstante, se aplican

las equivalencias de
que trata el Decreto

1083 de 2015,
articulo 2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)
Dos (2) afios de
experiencia
profesional y
viceversa, siempre

que se acredite el
titulo profesional;”

Total experiencia
profesional: 2
afios.

COGOLLO ELLES, Secretario cédigo 440 SI CUMPLE Bachiller SI CUMPLE

MIREYA

grado 03

Académico
(17/12/2000) ---
Técnico en
Secretariado
Ejecutivo Contable
Sistematizado
(11/7/2009) ---
Tecndlogo en Gestidn
de Salud (3/7/2015)
--- Administrador de
Servicios de Salud
(18/12/2019) ---
Especialista en Alta
Gerencia de
Empresas
(23/2/2021).

Certificado expedido
por la empresa J.]
representaciones vy
asesorias desde el
3/01 al 30/ 12 del
2001 en el cargo de
secretaria, (No es
experiencia

profesional)

Certificado expedido
por el municipio “de
sogamoso desde el
1/06/2006 al
4/11/2010 en el
cargo de auxiliar de

servicios generales,
luego desde el
5/11/2010 al

23/12/1019 en el
cargo de auxiliar




administrativa. (No
es experiencia
profesional)

Vinculada en la
Alcaldia de a |la
cartagena el dia

2/07/2021 - No
acredita experiencia
profesional, no

obstante, se aplican
las equivalencias de
que trata el Decreto

1083 de 2015,
articulo 2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)
Dos (2) afios de
experiencia
profesional y
viceversa, siempre

que se acredite el
titulo profesional;”

Total experiencia
profesional: 2
ainos.

EDGAR MIRANDA
MIRANDA

Ayudante codigo 472
grado 01

SI CUMPLE
Administrador de
Empresas
(25/08/2017) /
Especialista en
Gestion Gerencial
(13/07/2023).

SI CUMPLE
Vinculado en la
Alcaldia de Cartagena
en provisionalidad
desde el 13/02/2007
y desde el 5/10/2020
se nombro en periodo
de prueba en un
cargo de carrera
denominado
Ayudante cddigo 472
grado 01 hasta Ia
actualidad -

No acredita
experiencia
profesional, no
obstante, se aplican
las equivalencias de
que trata el Decreto
1083 de 2015,
articulo 2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)
Dos (2) afios de
experiencia
profesional y
viceversa, siempre
que se acredite el
titulo profesional;”
TOTAL: 24 MESES
DE EXPERIENCIA
PROFESIONAL

BARRIOS PEREZ,
ROQUE DAVID

Ayudante cdédigo 472
grado 01

SI CUMPLE
Bachiller Técnico
(7/12/2007)
Tecndlogo en Gestidn
Logistica (25/6/2014)
--- Administrador de
Empresas
(25/6/2021), TP No.
153058
Especializacion

Tecnoldgica en
Gestion de Talento
Humano por

Competencias -

SI CUMPLE
Certificado expedido
por la empresa
océanos por medio de
un contrato de

aprendiz desde el
5/10/2013 al
5/04/2014, (No

acredita experiencia
profesional).

Certificado expedido
por la organizacion
servicios y asesorias




Metodologia
(23/6/2022)
Especialista en
Administracién
Publica (18/9/2023).

S.A.S en el cargo de
supervisor de
empaque y producto
desde el 02/03/2015
al 9/10/2015, (No
acredita experiencia
profesional).

Certificado expedido
por la empresa grupo

sespem desde el
1/06/2016 al
15/08/2016 en el
cargo de
almacenista, (No

acredita experiencia
profesional).

Certificado expedido
por la empresa
mutual ser desde el
18/11/2016 al
22/09/2020 en el
cargo de secretario
auxiliar de gestidn
documental, (No
acredita experiencia
profesional).

Vinculado en la
Alcaldia de Cartagena
el dia 5/10/2020 - No
acredita experiencia
profesional, no
obstante, se aplican
las equivalencias de
que trata el Decreto
1083 de 2015,
articulo 2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)

Dos (2) afios de

experiencia
profesional y
viceversa, siempre

que se acredite el
titulo profesional;”.

Total, experiencia
profesional: 2
afos.

Elabora,

CARLOS MARIO OSPINO ELJAIEK

PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 33

Apoyd. Karolay Soto Castro — Asesora externa %

Apoyd. Libia Rodriguez Arango — Técnico Operativo Cédigo 314 Grado 35




